TRACTATUS

IN FORENSI ACTIONE
vtilis, de excusandis paren-
tibus à publicis muneribus
obnumerum liberorum.

*D. Ferdinando Paez
Olisiponensi authore.*

Olisipone.
Ex officina Ioannis Blauij
Typographi Regij.
Anno à Christo
nato.

1559.

TRACTATUS
NIHIL ESSE IN HOC

opere quod Christianæ religioni repugnet Iudicavit Religione & pietate insignis celeberrimus Concionator frater Franciscus Foreyro.

Ex officio
Typographi Regii
Anno Christi
1777

ILLVSTRIA C

REVERENDISSIMO D. RODERICO

Gomez: Pinario Portugalensis eccle-
się antistiti, & Olisiponensis Sena-
tus p̄sidi vigilantissimo Ferdi-
nandus Paez Pontificij

Iuris Doct̄or.

S. P. D.

VM PAVCOS ANTE

dies è Conimbricēsi Academia
(reita exigente) discederem, me-
cumq; fortunas meas (supelle-
ctilem intelligo litterariã) affer-
rem, constitui, ne studia. nostra alijs impedita
negotijs, intermissa. scholarum dissuetudine re-
mitteretur; Iuris aliquot quæstiones aut ab in-
terpretibus. omnino neglectas, aut (quod est
frequentius) negligenter discussas, maturius
interim pertractare. Habet enim hæc studio-
rum ratio maiorem utilitatem, cum petat inde
fessam locorum inquisitionem, ordinem per-
spicuum, rerum examē quoad fieri possit exa-
ctissimū. Obtulit verò se se mihi has rationes
supputanti, cum primis illa quæstio de immu-
nitate parentibus propter liberos cōcedenda,
quæ (nisi ego magnopere fallor) non est tam

✠ ij

facilis,

facilis, vt quidam prima facie iudicabunt: certe in praxi frequentissimam esse & quotidie exagitatam diffitebitur nemo. Quam ego iam alimine tractationis amplitudini tuæ deuotam concinabam, futurum sperans vt eo nomine indies cresceret & melior exiret. Eam igitur si non qualem deceat in tuas venire manus, atq; qualem licuit amplitudini tuæ offero: certo existimans fore hoc tibi non iniucū dum munusculum, ab eo presertim oblatum quem tu pro tua singulari & incredibili pietate ad sacrum baptismatis fontem in spiritua-

lem filium cooptasti. Faxit Deus opti-

Maxi. vt nobis patronus semper

ad sis, & in communem Chri-

stianæ Reipublicæ utilitatem

& Orthodoxæ fidei ampli-

ficationem quàm diu-

tissime viuas.

Vale.

I N V E N T A R I U M
eorum quę in hoc tracta-
tu continentur.

- 1 **R**eceptoris officium quale sit, & qualiter ge-
rendum vsque ad. n. 4.
- 2 Receptores eliguntur quolibet anno: quo finito: triē-
nio vacant, ex ordinatione Regia, licet iure anti-
quo varie statutum fuerit.
- 3 Receptores eliguntur ab officialibus camera: quibus
negligentibus à Thesaurarijs: vnde conciliantur
duę Ordinationes regia, quę ex diametro pugnare
videntur.
- 4 Munus publicum quid sit & varię eiusdem species.
- 5 Munus publicum tripliciter à Iurecons. accipitur: licet
à latinis in alia & quarta significatione capiatur.